根據股東於 2023年 12月 20日舉行的本公司股東週年大會上授出的一般授權，本公司獲授權

配發及發行最多 136,766,169股新股份。截至本公告日期，本公司尚未動用一般授權。由於

配售股份將根據一般授權發行，故配售事項毋須經股東批准。

上市申請

本公司將向上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

有關本集團的資料

本公司為一間於百慕達延續的有限公司，及為一間投資控股公司，通過其附屬公司經營其

業務。本集團主要從事可再生能源系統的設計及銷售以及相關工程工作、軟件開發、授權

及為個別客戶度身定製包括物聯網在內的系統產品（而物聯網涵蓋智慧城市及數據中心）、
文化產品貿易及戰略性投資。

– 5 –

進行配售事項的理由及所得款項用途

董事認為，配售事項增加了本公司的營運資金並提高其財務能力及靈活性以供其業務發

展。董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議之條款（包括配售價）乃按正常商業條款訂

立，屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

假設配售股份根據配售事項獲悉數配售：

(i) 配售事項之所得款項總額估計為約二千四百萬港元；及

(ii) 經扣除相關配售佣金、專業費用及所有相關開支後，所得款項淨額估計為約二千一百

萬港元。

本集團在過去七年之間一直致力貢獻於綠色和可再生能源方面的發展。秉持這一使命，管

理層成功物色並收購了一家名為廣東創之榮科技有限公司（ Innovative Ecoglory Technology
Company Limited *）的企業。該企業發明了一種用水制備可燃無污染高熱值的混合氣體系

統，已經從實驗室中轉移到工廠生產，結合其他節能技術，以低成本生產出一種嶄新的高

熱能氣體化合物，該化合物包括氫氣、氧氣及其他特殊的可燃氣體。目前已在一個小型工

廠生產並實操燃燒，生產出來氣體的熱值比天然氣還要高，而且是零排放，無污染，打破

了靠石化燃料燃燒的瓶頸，開辟了以水為燃燒非石化新源料。該技術已經成熟，正計畫投

入批量生產，為節能減排作出貢獻。預計首批的兩套生成燃氣系統將於 2024年 9月 30日季

度交付。視乎該等新系統的表現，本集團可能會繼續投資於該業務，以增強本集團的盈利

能力。因此，本公司擬將所得款項淨額約六百萬港元用作本集團之一般營運資金，約一千

萬港元用作可再生能源業務及數據中心的專項營運資金，及餘下約五百萬港元於時機出現

時投資於綠色及╱或可再生能源行業。

過去12個月的集資活動

本公司於本公告日期前過去12個月內並無進行任何集資活動。

– 6 –

進行配售事項導致之股權變動

以下載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配售事項完成後（假設配售股份根據配售事項

獲悉數配售，且本公司股本及股權架構自本公告日期以來概無其他變動）之股權架構：

於本公告日期 緊隨配售事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

遠年有限公司（附註1） 110,589,750 16.17 110,589,750 13.48
廖嘉濂先生（附註2） 498,000 0.07 498,000 0.06
承配人 — — 136,764,000 16.67
其他公眾股東 572,743,098 83.76 572,743,098 69.79

總計： 683,830,848 100.00 820,594,848 100.00

附註：

1. 於本公告日期，遠年有限公司由董事會主席兼執行董事黃敏女士全資擁有。

2. 廖嘉濂先生為非執行董事。

本公告所用詞彙

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行於其正常營業時間開門營業之日（不包括星期

六、星期日及任何公眾假期）

「本公司」 指 冠軍科技集團有限公司，於百慕達延續之有限公司，其已發行

股份於聯交所主板上市

「完成日期」 指 配售協議所訂明全部條件獲達成後第四個營業日當日（或配售

代理與本公司可能書面協定之較後日期）

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義

– 7 –

「董事」 指 本公司董事

「一般授權」 指 股東於 2023年 12月 20日舉行之本公司股東週年大會上授予董事

之一般授權，以配發、發行及處理不超過136,766,169股新股份

「本集團」 指 本公司及其當時的附屬公司

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「最後交易日」 指 2024年6月27日，即配售協議日期

「上市委員會」 指 聯交所上市委員會

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「承配人」 指 由配售代理或其代理促使認購任何配售股份之任何人士或實體

或任何彼等各自的附屬公司或聯營公司

「配售事項」 指 根據配售協議所載條款及在其條件規限下配售配售股份